

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Establishment Department)

Subject : Result of the Limited Departmental Competitive Examination (LDCE) for promotion to the post of Private Secretary

C I R C U L A R

The result of the LDCE for promotion to the post of Private Secretary, held on 09 & 10 September 2021 at BIS HQ, New Delhi is as under:

i) **Written Test :**

Maximum Marks : 100

Minimum Qualifying Marks

General Category - 60 %

SC/ST Category - 50 %

ii) **Shorthand Test :**

Only qualifying test and no marks to be assigned.

Sl No	Roll No.	Employee No.	Name of Stenographer	Place of Posting	Category (if SC/ST)	Marks obtained in written exam out of 100	Result of Shorthand Test	Final Result
1	PS -001	068781	Ms. Poonam	DLBO-I, New Delhi	SC	71	FAIL	FAIL
2	PS-002	068799	Shri Rahul Gautam	HQ-DG Sectt.	SC	66	PASS	PASS


[[Lt. Col) Kumar Shantanu]
Director (Establishment)

Our Ref: Estt-I/04:01/01/2021

Dated : 30 Sept 2021

Circulated to: All Departments at BISHQ including Central Laboratory/NITS & all Regional/ Branch/ Sub Branch Offices/Labs of BIS through BIS Intranet.

भारतीय मानक ब्यूरो

(स्थापना विभाग)

विषय : निजी सचिव पद पर पदोन्नति हेतु सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एल.डी.सी.ई.) का परिणाम

परिपत्र

भारतीय मानक ब्यूरो मुख्यालय, नई दिल्ली में 09 तथा 10 सितंबर 2021 को आयोजित निजी सचिव पद पर पदोन्नति हेतु सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एल.डी.सी.ई.) का परिणाम निम्नलिखित है :-

i) लिखित परीक्षा :

अधिकतम अंक : 100

न्यूनतम अर्हक अंक

सामान्य श्रेणी

- 60%

अनु.जाति/अनु.जनजाति

- 50%

ii) आशुलिपि परीक्षा :

केवल अर्हक परीक्षा तथा कोई अंक नहीं दिया जाएगा।

क्र. सं.	रोल न.	कर्मचारी संख्या	आशुलिपिक का नाम	तैनाती का स्थान	श्रेणी (यदि अ.जा/ अ.जजा)	लिखित परीक्षा में 100 में से प्राप्तांक	आशुलिपि परीक्षा का परिणाम	अंतिम परिणाम
1.	पीएस-001	068781	कु. पूनम	डीएलबीओ-1, नई दिल्ली	अनु. जाति	71	अनुत्तीर्ण	अनुत्तीर्ण
2.	पीएस-002	068799	श्री राहुल गौतम	मुख्यालय-महानिदेशक सचिवालय	अनु. जाति	66	उत्तीर्ण	उत्तीर्ण



[(लेफ्ट. कर्नल) कुमार शांतनु]

निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ : स्था-1/04:01/01/2021

दिनांक : 30 सितंबर 2021

भामाब्यूरो के मुख्यालय सहित केन्द्रीय प्रयोगशाला / क्षेत्रीय / शाखा / उपशाखा कार्यालयों के सभी विभागों में भामाब्यूरो इन्टरनेट द्वारा परिचालित नोट: परिपत्र में जहां भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का परिपत्र मान्य होगा।